Протокол
публичных слушаний по проекту

«Схема теплоснабжения Красновишерского городского округа»
‘V

10.11.2021 г. г. Красновишерск

Место проведения: г. Красновищррск, ул. Дзержинского, 6а, каб. № 316.

Председатель:

Члены комиссии
Сученинов А.Д.

Гончаренко В.В.
Комаров Д.В.

ВасильевдЖ А.. - заместитель главы администрации
городского округа по развитию инфраструктуры,
начальник территориального отдела

- начальник отдела ЖКХ администрации
Красновишерского городского округа;
- директор МКУ «Красновишерское ЖКХ»;
- исполнительный директор ООО «Теплосети».

Приглашенные:
Линдеман Я.Я. - главный специалист отдела архитектуры и

градостроительства;
Судницын В.Н. - инженерТюО «Теплосети».

Присутствующие: жители г. Красновишерск
Мелкомукова И.В.
Васильев Р.В.

Повестка дня:
Обсуждение проекта «Схема теплоснабжения Красновишерского

городского округа».
Докладчик: Судницын В.Н. - инженер ООО «Теплосети».

1. Слушали:
Судницын В.Н.

Рассмотрев проект Схемы*Теплоснабжения предлагаем:
1. Пересмотреть и актуализировать перечень установленного

оборудований на котельных №№ 1,2,3,5,6,7,11 по состоянию на 01.09.2021 г.;
2. Пересмотреть и актуализировать существующие и перспективные

балансы тепловой мощности и тепловой нагрузки по котельным №№ 1,2,3,5,
6,7,11;

3. Пересмотреть и актуализировать перечень мероприятий по
строительству новых и реконструкции существующих наружных тепловых
сетей от котельных №№ 1,2,3,5,6,7,11;

4. Пересмотреть и актуализировать перечень мероприятий по
реконструкции существующего оборудования котельных №№ 1,2,3,5,6,7,11.
Линдеман Я.Я.

В проектируемой части уточнить условные обозначения в схемах, в
приложении 1 "Схема теплоснабжения г. Красновишерск" отсутствуют
условные обозначения.

Картографические материалы не соответствуют п. 4.5. Технического
задания. Графические материал^ должны быть представлены в векторном
формате: .WOR, .tab, mid/mif, (форматах поддерживаемых ГИС Maplnfo) в
местной системе координат МСК-86 Зона 1 в масштабе 1:500.
Сученинов А.Д.

1. Предлагаю в обосновывающих материалах к Схеме теплоснабжения
подтвердить расчётами температурный график для котельных города
Красновишерск.

2. На картографических материалах отобразить существующую Схему
теплоснабжения пос. Усть-Язьва.

Решили:
С учетом поступивших замечаний в ходе публичных слушаний,

необходима доработка схемы теплоснабжения на срок не более 30
календарных дней.

Председатель:

Протокол вёл:

Е.А. Васильева

А.Д. Сученинов